
Hej där i slott och koja.    November 2023 
 
Så har vi kommit in november månad, den månad som inte många 
vill ha. Det är en månad med hur många nyanser av grått, som det 
går att få tag på. Regn, regn och åter regn och däremellan någon liten 
skur. Milt är det, så gräsmattorna fortsätter att växa och mossan fro-
das som bara den. De som har hundar måste ju ut i alla väder, men 
vi andra sitter helst inne i stugvärmen. Ock så mörkt det blev när det 
blev normaltid igen. Man hinner ju ingenting på eftermiddagen. Efter 
middagsslummern är det ju rena natten.  
 
Det står ju i sången "att julen varar intill påska, men det var ju inte 
sant för däremellan kommer fasta". Men att julen börjar tidigare för 
varje år sant. Det är över en månad sedan man såg de första tomtarna 
i affären och juleskum och tomtemust blockerar flera av gångarna i 
butiken, för att inte tala på alla burkar med pepparkakor som det skyl-
tas med. Så när det till slut blir jul har de flesta redan tröttnat på julen. 
Skulle inte bli förvånad och det innan advent börjar att säljas semlor. 
Allt skall ske tidigare och tidigare. 
 
Något som de flesta äter är ost. Ost finns i alla former, både flytande och fasta, men en sak jag undrat 
mycket över är den mellanlagrade osten. Hur gör dom detta? Lägger dom osten emellan olika lagerutrymme 
eller tar dom andra ostar som dom lägger på var sida om en ost så att den hamnar emellan, blir mellanlagrad. 
Ett annat ord man kan fundera över är ordet Lantvin får detta vin bara drickas på landet eller kommer 
vinet från landet? 
 
Ett annat ord som borde förklaras är ordet "å nått". Om du tillexempel är på en restaurant och får en sås 
som det är lite grönt i och frågar ditt sällskap vad det är, blir alltid svaret typ persilja och "ånått. Men vad 
är detta "ånått". Undrar om kocken vet vad "ånått" är? 
 
Tiden närmar sej då däcken på bilen måste bytas. Första december måste det vara vinterhjul på fordonet. 
Många går där och tänker att det är gott om tid. Vederbörande har säkert inte kollat på hjulen hur mönstret 
är. För den goda föresatsen i våras, att till hösten skall detta göras i god tid har det som vanligt glömts bort. 
Nu blir det panik igen. Först måste hjulen hittas och som vanligt ligger dom längst in i garaget. Bara att få 
fram dem kan ta en halv dag. Det är som i 15-spelet, där man skall flytta en ruta i taget för att komma till 
målet. Det blir ett flyttande fram och tillbaka och när dom väl är ute ser dom inte så bra ut som man 
föreställde sej. Det får bli nya på alla fyra. Det är något konstigt med däck. I våras när dom togs av såg det 
rätt bra ut, men under sommaren i garaget har dom försämrats radikalt. 
 
Parkeringen vid bygdegården har varit ett stort problem länge. Något parkeringshus verkar det inte att bli, 
troligen för dyrt. Istället har hemvärnsmannen Olle med bistånd av andra tagit hand om parkeringen och 
då blir det ordning och reda. Nåde den som inte ställer bilen vinkelrätt mot staketet och några halvmeters-
luckor blir det inte tal om. Nej, nu blir det ordning och reda och den som protesterar kommer att hänvisas 
till kyrkans parkering och får ta sej till bygdegården bäst hen vill. 
 
Att tekniken utvecklar sej känner vi ju alla av. Nya apparater och lösenord i en aldrig sinande ström. Tänk 
bara förr innan vi fick fiber-TV. Då kunde stressa in för att titta på Aktuellt, det var bara att knäppa på 
knappen och man fick bild med detsamma. Numera händer det alltför ofta att mjukvara skall uppgraderas. 
Det blinkar staplar i alla färger. Det kan ta hur lång tid som helst och under den tiden har Aktuellt tagit 
slut.  



Även vi som individer ändrar oss ju och en stor förändring som vi har gjort på kort tid är vårt förhållande 
till cigaretter och tobak. När den här föreningen bildades för 50 år sedan, satt det säkert herrar och en del 
damer också och rökte vid borden. Den tiden som jag varit med i denna församling har jag inte sett den 
minsta tendens till att någon tar fram en cigg och tänder den. 
 
Tänker tillbaka på tiden då jag själv började att jobba på Bovallsdörren. Det är snart hundra år sedan. Utav 
16 arbetare var det kanske bara tre som inte rökte. Varje rast var det kortspel. Alltid spelades det Whist. Då 

satt fyra spelare och skötte korten ock bakom dessa satt alla andra bakspelare och blossade för fullt. Luften 

var milt sagt tjock av rök. Hade Gustav II Adolf krigat i den dimman hade han säkert klarat sej , han hade 

inte synts. Har ett fotografi från den matsalen och där ser man rökdimmorna som ligger som tjocka sjok i 

taket. Numera är det ingen som röker där. 

 

Hörde från en lärare en gång, som var mycket emot rökning. Men varje rast tillbringade han i rökrummet 

trots att det fanns ett annat rum för icke rökare. Han sa att dom som sitter i rökrummet är mycket trevligare 

än dom som inte röker, så därför stod han ut med röken. 

 

Att vintern närmar sej märks på våra småfåglar. Nu börjar dom synas igen, till att ha varit helt borta under 

sommar och höst. Nu sitter dom på fönsterblecket och undrar. När kommer våran mat? Några har säkert 

börjat att mata, och i affärer ligger travar med fågelmat att inhandlas till våra fågelvänner. Att dessa små 

fåglar kan sätta i sej sådana mängder är ofattbart. Tänk vad många pickande dom måste göra för att få i sej 

en hel jordnöt och så ligger den bakom ett tunt hålnät till råga på allt. 

 

Ett par veckor till får vi stå ut med gråvädret och mörkret, men snart blir det advent och ljusen kommer att 

lysa upp tillvaron och vi ser framemot den stundande julen, hälsar Leif i Bottna 

 


